Ev.—Melior certe, siquidem magis in ea aequalitas valet.

Ag.—Quid ergo? istam quae quatuor rectis paribus lineis confit, censese posse etiam ita fieri, ut non anguli omnes in ea pares sint, an non putas?

Ev.—Video posse.

Ag.—Quonam modo?

Ev.—Si duo contractiores, duo apertiores sint.

Ag.—Videsne etiam quemadmodum et ambo contractiores, et ambo apertiores sibi contrarii sint?

Ev.—Ac verissime atque apertissime.

Ag.—Servatam igitur et hic, quanta servari potuit, cernis aequali-

va la igualdad en cuanto es posible; ¿ves, pues, ciertamente que no se puede hacer, cuando se trata una figura con cuatro líneas iguales, que o no sean todos o al menos dos a dos iguales los ángulos y que los que son iguales se oponen mutuamente?

Ev.—Lo veo y lo sostengo firmemente.

15. *Ag.*—¿No te llama también en estas cosas la atención ver una como justicia tan grande y firme?

Ev.—¿En qué sentido?

Ag.—Porque, según mi parecer, no llamamos justicia a otra cosa que a la igualdad, y esta palabra trae su origen de igualdad. Pero ¿y en qué consiste la igualdad en esta virtud, sino en dar a cada uno lo suyo? Ahora bien, no se puede dar a cada uno lo suyo si no hay distinción. ¿O piensas de otra manera?

Ev.—Está claro y asiento en absoluto a lo dicho.

Ag.—¿Crees que puede existir distinción donde todas las cosas de tal manera son iguales que no se diferencian nada entre sí?

Ev.—De ninguna manera.

Ag.—Luego no se puede, por decirlo así, observar la justicia si en las cosas a que se aplica no hay cierta desigualdad y desemejanza.

Ev.—Lo entiendo.

Ag.—Admitiendo, pues, que las figuras de que hablamos, es decir, la que consta de tres ángulos y la que tiene cuatro,

tatem: cernis enim profecto fieri non posse, ut cum quatuor paribus lineis figura perficitur, non aut omnes, aut certe vel bini anguli pares sint; quaeque tamen paria sunt, sibi ex contrario respondere.

Ev.—Cerno, et firmissime teneo.

15. *Aug.*—Nihilne te movet etiam in his rebus tanta et tam inconcussa quaedam iustitia?

Ev.—Quonam modo?

Ag.—Quia nihil, ut arbitrator, dicimus esse iustitiam nisi aequitatem: aequitas autem ab aequalitate quadam videtur appellata. Sed quae in hac virtute aequitas, nisi ut sua cuique tribuantur? Porro sua cuique, nisi quaedam distinctione tribui non possunt. An aliter putas?

Ev.—Manifestum est, et prorsus assentior.

Ag.—Quid? distinctionem arbitrarie esse ullam, si omnia paria sint, ut nihil omnino inter se differant?

Ev.—Nullo modo.

Ag.—Ergo iustitia servari non potest, nisi in rebus in quibus servatur, sit quaedam, ut ita dicam, imparilitas et dissimilitudo.